
 
 
 
 

DL-DIPARTIMENTO LAVORI & 
MANUTENZIONI 

DL1- Servizio Lavori Pubblici 

 

 

 

AVVISO DI AVVIO CONSULTAZIONE OPERATORI ECONOMICI 

In conformità a quanto previsto dall’art. 50, comma 2-bis, del D.lgs. n.  36/2023 e s.m.i. 

SI RENDE NOTO 

che è stata avviata la procedura negoziata, senza bando, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. 
d) del D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i., per la stipula di un Accordo Quadro con un unico operatore 
economico, ai sensi dell'art. 59, comma 3, del medesimo D.Lgs., per la realizzazione dei lavori 
denominati: “Agglomerato industriale di Vasto. Interventi di nuova infrastrutturazione e di 
manutenzione straordinaria. Lotto 1 – Manutenzione stradale” CUP: D77H24000550001 - CIG: 
B69BFFD495. 
 
1. STAZIONE APPALTANTE 
Azienda Regionale delle Attività Produttive – C.F. 91127340684 con sede in Cepagatti (PE) 
via Nazionale SS 602 km 51+355 Telefono 085 9773101 Email: info@arapabruzzo.it - PEC: 
arapabruzzo@pec.it, sito internet: https://arapabruzzo.it/ . 
 
2. ENTITÀ DELL’APPALTO 
L’importo complessivo a base di gara è pari a € 4.308.039,99 oltre IVA di cui € 84.471,37 quali 
costi della sicurezza non soggetti a ribasso e € 283.308,21 per costi della manodopera non 
soggetti a ribasso. 
 
3. PROCEDURA 
Procedura negoziata senza bando, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera d) del D.Lgs. n. 
36/2023 e s.m.i., con aggiudicazione secondo il criterio del prezzo più basso. 
La presente procedura è interamente svolta attraverso l’utilizzo del sistema di intermediazione 
telematica di Regione Lombardia denominato “Sintel”. 
 
4. LUOGO DI ESECUZIONE DELL’APPALTO 
Codice NUTS: ITF14 (Provincia di Chieti). 
 
5. NUMERO OPERATORI ECONOMICI A CUI È STATA INOLTRATA LA LETTERA 
D’INVITO: 
N. 13 operatori economici individuati dal RUP mediante avviso di indagine di mercato 
pubblicato in data 23/04/2025 sul sito istituzionale dell’ARAP (sezione “Avvisi Pubblici” 
dell’area “Bandi di Gara”), sul sistema di intermediazione telematica della Regione Lombardia 
denominato 'Sintel' (ID 200513022), trasmesso in pari data e pubblicato in data 24/04/2025 
sulla Banca Dati Nazionale dei Contratti Pubblici dell’ANAC. 
 
 

mailto:arapabruzzo@pec.it
https://arapabruzzo.it/


2 
 

                                                                                                                                          

6. TERMINE DI PRESENTAZIONE DELLE OFFERTE 
Il termine per la presentazione delle offerte è fissato per il giorno 30/06/2025 alle ore 14:00. 
 
7. RESPONSABILE UNICO DEL PROGETTO 
Il Responsabile Unico del Progetto è il Dott. Geol. Mattia Ippolito, nominato con Determina del 
Direttore Generale n. 512 del 29/11/2024. 
 
 
 

Il Responsabile Unico del Progetto 
Dott. Geol. Mattia Ippolito 

 


		2025-06-12T11:12:37+0200
	IPPOLITO MATTIA




